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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  

a f  fas te  e j e n d o m m e .  

(Ophævelse af dækningsafgift for private erhvervsejendomme). 

Fremsat den 6. oktober 1976 af Aksel Pedersen (V), Anders Andersen (V), Brixtofte (V), 
Christophersen (V), Enggaard (V) og Jacob Sørensen (V). 

§  i .  
I  lov om beskatning til kommunerne af 

faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
307 af 30. maj 1973, som ændret ved § 3 i 
lov nr. 329 af 26. juni 1975 og § 6 i lov 
nr. 216 af 28. april 1976, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 23 A ophæves. 
I 

2. I § 23 B udgår "eller § 23 A". 

§ 2. 
Loven har virkning fra og med skatteå- 

ret 1978. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Nærværende lovforslag tilsigter pr. 1. januar 1978 
at ophæve bestemmelsen i § 23 A om primærkom- 
munernes adgang til at pålægge private erhvervse- 
jendomme, der anvendes til kontor, forretning, ho- 
tel, fabrik, værksted og lignende, en dækningsafgift 
af sådanne ejendommes forskelsværdi. 

Dækningsafgiften påhviler virksomhederne som 
en omkostning i lighed med beskatningen af land- 
brugets produktionsjord. 

I konsekvens af, at venstre foreslår beskatningen 
til amtskommunen af landbrugets produktionsjord , 
ophævet, foreslås primærkommunernes adgang til 
at opkræve dækningsafgift af byerhvervene ophæv- 
vet. 

Det skal endelig tilføjes, at der under udvalgsar- 
bejdet kan være anledning til, at de tilbageværende 
områder efter lovforslagets gennemførelse tages op 
til overvejelse. 


